## Internationaler Klub für Tibetische Hunderassen e.V.

Weltweit ältester Förderverein für die Hunderassen Tibets - gegründet 1967



Mitglied im Verband für das Deutsche Hundewesen e.V. und in der Fédération Cynologique Internationale



## **Gebührenordnung** gültig ab 20.10.2024

Mitgliedsbeitrag		
Jahresbeitrag - Vollmitglied - incl. KTR-Reporter - ohne UR-Bezug	45 €	
Jahresbeitrag - Familienmitglied	15 €	
VDH-Zeitschrift <b>UR - Unser Rassehund im Abo</b> , jährlich für Mitglieder	26 €	
Mitglieder im Ausland lebend - incl. KTR-Reporter - ohne UR-Bezug	45 €	
VDH-Zeitschrift UR - Unser Rassehund im Abo, jährlich für Mitglieder	36 €	
Aufnahmegebühr - einmalig bei Eintritt für alle Neumitglieder	20 €	

Zucht >	Ermäßigte Gebühr (f. Mitglieder)	Normale Gebühr
FCI-Zwingernamenschutz incl. Erstzüchterleitfaden	100 €	200 €
KTR-Zuchtstättenbesichtigung incl. Züchterprüfung	100 €	200 €
Zuchtstättenbesichtigung – Wohnsitzwechsel/Vereinswechsel	60 €	120 €
Zwingernamenschutz-Änderungen	25 €	50€
HD-Gutachten incl. Porto/Bearb. Geb. 5 €	45€	55 €
HD-Obergutachten incl. Porto/Bearb.Geb. 5 €	90 €	105 €

Zuchtzulassungsgebühren >	Ermäßigte Gebühr (f. Mitglieder)	Normale Gebühr
Zuchtzulassungsprüfung - Körung	50 €	70 €
Verhaltenstest	25 €	50 €
Phänotypbeurteilung für Einzelregistrierung / Registrierbescheinigung	82 €	150 €

Bestätigung Championtitel	10 €	30 €
---------------------------	------	------

Zuchtbuchstelle >	Ermäßigte Gebühr (f. Mitglieder)	Normale Gebühr
Übernahmebescheinigung	30 €	90 €
Ahnentafel - Zweitschrift	20 €	60€
Wurfabnahmegebühr pro Wurf	70 €	160 €
Wurfeintragungsgebühr je Ahnentafel		
13. Wurf / Kalenderjahr	25 €	75 €
ab 4. Wurf / Kalenderjahr	50 €	150 €